версия для

слабовидящих

Судебное делопроизводство
смотреть расписания слушаний,

информацию по делам

Судебные акты
смотреть опубликованные

судебные акты по делам

Обращения граждан
отправить сообщение

в судебный участок

Территориальная
подсудность

ДЕЛО № 2-7296/2021

№2-7296/2021/13м/12м

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

 ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Тюмень                                                                                                13 сентября 2021 года

            И.о. мирового судьи судебного участка №13 Ленинского судебного района г.Тюмени - мировой судья судебного участка №12 Ленинского судебного района
                 г. Тюмени Рябченко М.А.,

            при секретаре Халитулиной З.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью "Управляющая компания "Ява" к
Костыревой <ОБЕЗЛИЧЕНО> о взыскании задолженности по договору аренды,

            Руководствуясь ст.ст. 309, 310,  614 ГК РФ, ст.ст. 194-199, 233 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью "Управляющая компания "Ява" к Костыревой <ОБЕЗЛИЧЕНО> о взыскании задолженности
по договору аренды - удовлетворить.

Взыскать с Костыревой <ОБЕЗЛИЧЕНО> в пользу общества с ограниченной ответственностью "Управляющая компания "Ява" задолженность по договору
аренды №  А-11-КП от 01.03.2019 года за период времени с 01.03.2019 года по 31.05.2019 года в размере 34 300 рублей, расходы по оплате государственной
пошлины в размере 1 229  рублей.

В соответствии с ч.4 ст.199 ГПК РФ, лица, участвующие в деле, их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении
мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица,
участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда,
если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

  Мотивированное решение суда подлежит составлению в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о
составлении мотивированного решения суда.

            Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого
решения.

     Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об
отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

   Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был
разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком
заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в
удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                               М.А. Рябченко

Судебный участок №13 Ленинского судебного района г.Тюмени Тюменской области

Судебный участок №13 Ленинского судебного районаСудебный участок №13 Ленинского судебного района
г.Тюмени Тюменской областиг.Тюмени Тюменской области

Главная Внепроцессуальные обращения Калькулятор госпошлины Запросы ОПФР Карта сайта

ДЕЛО ДВИЖЕНИЕ ДЕЛА СТОРОНЫ СУДЕБНЫЙ АКТ

http://len13.tyum.msudrf.ru/modules.php?name=sud_delo&op=hl
http://len13.tyum.msudrf.ru/modules.php?name=sud_delo&op=rd
http://len13.tyum.msudrf.ru/modules.php?name=gbook
http://len13.tyum.msudrf.ru/modules.php?name=terr
http://len13.tyum.msudrf.ru/
http://len13.tyum.msudrf.ru/
http://len13.tyum.msudrf.ru/modules.php?name=gbook_procedural
http://len13.tyum.msudrf.ru/modules.php?name=govduty
http://len13.tyum.msudrf.ru/modules.php?name=gbook
http://len13.tyum.msudrf.ru/modules.php?name=map
http://len13.tyum.msudrf.ru/modules.php?name=visitors